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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

L 169 – Forslag til Lov om ændring af forskellige skatte- og 

afgiftslove (Lettelse af administrative byrder) 

I besvarelse af udvalgets spørgsmål 6 af 20. april 2006, hvori jeg 

er blevet bedt om at yde teknisk bistand til et ændringsforslag, så-

ledes at alle data med fremadrettet virkning selvangives og der-

med vil indgå i selvangivelsessystemet, følger vedlagt det ønske-

de ændringsforslag. 

Jeg gør opmærksom på, at ændringsforslaget tilbagefører retstil-

standen før L 31 (Digitalisering af regnskabsoplysninger m.v. -

Folketinget 2004-05, 1. samling). Lovforslaget, der blev gennem-

ført med støtte fra S,V, DF, KF og RV, er i øjeblikket ved at blive 

implementeret. Folketingets Skatteudvalg vil inden udgangen af 

november i år modtage en redegørelse for status for projektet 

med digitalisering af regnskabsoplysninger. Ændringsforslaget 

fjerner de besparelser, som er med til at finansiere moderniserin-

gen af SKATs erhvervssystemer og de lettelser af virksomheder-

nes administrative byrder, som foreløbigt er opgjort til ca. 500 

mio. kr. årligt.  

Herudover indeholder ændringsforslaget en stramning af skatte-

kontrollovens § 1, stk. 2, således at det i lovteksten fastslås, at 

selvangivelsen for erhvervsdrivende virksomheder skal indeholde 

alle oplysninger af betydning for skatteansættelsen eller skattebe-

regningen. 

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 3 på L 169, kan jeg ik-

ke støtte et sådant ændringsforslag.   

 

Kristian Jensen 

                                                                              /Tony Gønge Nielsen  

Skatteudvalget 
L 169 - Svar på Spørgsmål 6
Offentligt            



 

Side 2 

                                                              Ændringsforslag  

                                                                         til  

2. behandling af forslag til Lov om ændring af forskellige skatte- og afgiftslove m.v. (Let-

telse af administrative byrder) 

                                                                    Til § 1 

1) Paragraffen udgår. 

[alle data sikres selvangivet] 

 

                                                                    Til § 2 

2) Paragraffen udgår. 

[alle data sikres selvangivet] 

 

                                                                    Til § 3 

3) Paragraffen udgår. 

[alle data sikres selvangivet] 

 

                                                                    Til § 4 

4) Paragraffen udgår. 

[alle data sikres selvangivet] 

      

                                                                     Til § 5 

5) Paragraffen udgår. 

[alle data sikres selvangivet] 

 

                                                                     Til § 6 

6) Paragraffen udgår. 

[alle data sikres selvangivet] 

 

                                                                     Til § 7 

7) Paragraffen udgår. 

[alle data sikres selvangivet] 

 

                                                                    Til § 10  

 

8) Før nr. 1 indsættes som nye numre: 



 

Side 3 

 

”01. § 1, stk. 2, affattes således: 

”Stk. 2. Selvangivelsen for erhvervsdrivende virksomheder skal indeholde alle oplysninger af 

betydning for skatteansættelsen eller skatteberegningen, herunder oplysninger til brug for myn-

dighedernes kontrol af grundlaget for erhvervsdrivende virksomheders selvangivelse. Skatte-

ministeren bestemmer det nærmere indhold af selvangivelsen efter indstilling fra Skatterådet.”  

[alle data sikres selvangivet] 

 

02. I § 2, stk. 3, 2. pkt., ændres ”§ 3, stk. 2, 2. pkt.” til: ”§ 3, stk. 1, 2. pkt.”. 

 
[alle data sikres selvangivet] 

 

9) Nr. 1 og 2 udgår og i stedet indsættes som nyt nummer: 

 

”03. § 3 affattes således: 

 

”§ 3. Selvangivelsespligtige, der er bogføringspligtige, skal inden selvangivelsesfristens 

udløb indgive et skattemæssigt årsregnskab for den senest afsluttede regnskabsperiode til 

told- og skatteforvaltningen. Er årsregnskabet for en juridisk person endnu ikke godkendt af 

generalforsamlingen på indgivelsestidspunktet, skal der senest 14 dage efter generalforsam-

lingens afholdelse gives told- og skatteforvaltningen meddelelse om generalforsamlingens 

beslutning vedrørende årsregnskabet. Det skattemæssige årsregnskab for fysiske personer 

omfatter ikke en redegørelse for den private formue, herunder ændringer heri over ind-

komståret. Den selvangivelsespligtige kan dog efter § 6 B anmodes om at indgive supple-

rende formueoplysninger.    

Stk. 2. Efter indstilling fra Skatterådet kan skatteministeren fastsætte regler om det regn-

skabsmæssige grundlag for og udarbejdelsen af det i stk. 1 nævnte skattemæssige årsregn-

skab og om den form, hvori regnskabs- og selvangivelsesoplysningerne skal afgives.  

Stk. 3. Er et skattemæssigt årsregnskab ikke indsendt rettidigt eller udarbejdet i overens-

stemmelse med regler, der er fastsat efter stk. 2, finder § 5, stk. 1-3, tilsvarende anvendelse. 

Er den i stk. 1, 2. pkt., nævnte meddelelse ikke givet rettidigt, og medfører generalforsam-

lingens beslutning vedrørende regnskabet en forhøjelse af den indkomst, hvoraf skatten be-

regnes, finder § 5, stk. 1, tilsvarende anvendelse.”  
 

[alle data sikres selvangivet] 

   
10) Nr. 4 udgår. 

 

[alle data sikres selvangivet] 

 

                                                                   Til § 12 

 

11) Stk. 2 udgår. 

[alle data sikres selvangivet]  


